2

[bookmark: P34]Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ

№_________ от_________

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле  городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099

Рассмотрев изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле  городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:

	1. Внести вПоложение о муниципальном жилищном контроле городского округа Тольятти,утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 10.11.2021 №1099 (газета «Городские ведомости», 2021, 26 ноября) (далее – Положение), следующие изменения:
1) изложить Главу 5 Положения в следующей редакции:
«Глава 5. ДОСУДЕБНЫЙ ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЖАЛОБЫ НА ДЕЙСТВИЯ (БЕЗДЕЙСТВИЕ) МУНИЦИПАЛЬНЫХ ИНСПЕКТОРОВ, А ТАКЖЕ РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ В ХОДЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ
35. Решения уполномоченного органа, действия (бездействие) муниципальных жилищных инспекторов могут быть обжалованы в судебном порядке.
36. Досудебный порядок подачи жалоб на решения уполномоченного органа, действия (бездействие) муниципальных жилищных инспекторов, не применяется.».
	2) в пункте 44 Положения слова «в том числе при рассмотрении жалобы,» исключить.
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству (Денисов А.В.).

Глава городского округа                  			                                       Н.А. Ренц

Председатель Думы       						             Н.И. Остудин